
 
 

WÓJT  GMINY  

CZARNY BÓR  

ZARZĄDZENIE   Nr  61/2022 

WÓJTA GMINY CZARNY BÓR 

z dnia  30  czerwca  2022  roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy Czarny Bór na 2022 rok 

 

 

 

 Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.)  zarządzam  co następuje:  

 

 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Czarny Bór na 2022 rok, o kwotę  31.960,17 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Czarny Bór na 2022 rok, o kwotę  31.960,17 zł   

oraz dokonuje się przesunięć, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

 

 

 

 

 

 

§ 4. Wykonanie niniejszego Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wójt Gminy Czarny Bór 

/-/ 

Adam Górecki 

 

  

 - dochody: 30.896.510,64 zł 

 - wydatki: 46.562.584,25 zł 

 - wynik budżetu: - 15.666.073,61 zł 

 - przychody: 17.266.073,61 zł 

 - rozchody:   1.600.000,00 zł 



 

Uzasadnienie: 

 

 

Zmiana planowanych dochodów i wydatków budżetu Gminy Czarny Bór na 2022 rok, 

wprowadzana niniejszym Zarządzeniem obejmuje następujące pozycje: 

- w rozdziale 75095 wprowadza się kwotę dotacji z budżetu państwa jaką gmina otrzymała na realizację 

projektu pod nazwą: Pod Białoczerwoną, jednocześnie tworzy się plan wydatków na ten cel, 

- w rozdziale 80101  wprowadza się kwotę dotacji ze środków UE i budżetu państwa jaką gmina 

uzyskała w związku z realizacją projektu Szkoła Przyszłości, jednocześnie zwiększając plan wydatków 

na realizację tego projektu; 

- w rozdziale 85231 wprowadza się kwotę dofinansowania jakie gmina otrzymała z Funduszu Pomocy 

na wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz kwotę 

dofinansowania w formie refundacji kosztów poniesionych na realizację zadań związanych z 

nadawaniem numerów PESEL dla obywateli Ukrainy, zwiększając odpowiednio plan wydatków; 

- w rozdziale 85502  na podstawie art. 257 ust. 4 ustawy o finansach publicznych wprowadza się kwotę 

dochodów uzyskanych ze zwrotu nienależnie pobranych świadczeń, które w latach ubiegłych były 

sfinansowane z dotacji z budżetu państwa w ramach zadań zleconych; tym samym z chwilą zwrotu 

przez świadczeniobiorców ww. środków, gmina ma obowiązek ich dalszego zwrotu do budżetu państwa 

za pośrednictwem właściwego wojewody, wobec powyższego tworzy się plan wydatków na ww. cel; 

Poza ww. zmianami dokonuje się innych przesunięć w planie wydatków, zgodnie z posiadanym 

upoważnieniem, w celu zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadań własnych gminy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszego zarządzenia jest konieczne i uzasadnione. 

 

 
Wójt Gminy Czarny Bór 

/-/ 

Adam Górecki 

 

 

 

 
 



 

ZAŁĄCZNIK  NR  1 
do   Zarządzenia   Nr  61/2022   Wójta Gminy Czarny Bór   z dnia   30.06.2022 r. 

PLAN   DOCHODÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 919 905,00 8 000,00 927 905,00 

 75095  Pozostała działalność 800 000,00 8 000,00 808 000,00 

 
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 8 000,00 8 000,00 

801   Oświata i wychowanie 472 763,46 842,52 473 605,98 

 80101  Szkoły podstawowe 8 708,46 842,52 9 550,98 

 
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

3 185,49 824,46 4 009,95 

 
2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

69,82 18,06 87,88 

852   Pomoc społeczna 752 737,84 22 189,54 774 927,38 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 85 447,00 0,00 85 447,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 47,00 0,00 47,00 

85231  Pomoc dla cudzoziemców 141 402,22 22 189,54 163 591,76 

 
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

141 402,22 22 189,54 163 591,76 

855   Rodzina 5 884 415,78 928,11 5 885 343,89 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 822 249,13 928,11 1 823 177,24 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 369,19 118,11 487,30 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 879,94 810,00 3 689,94 

85508  Rodziny zastępcze 332,65 0,00 332,65 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 332,65 0,00 332,65 

       

Razem: 30 864 550,47 31 960,17 30 896 510,64 

 



 

 
ZAŁĄCZNIK  NR 2 

do   Zarządzenia   Nr  61/2022   Wójta Gminy Czarny Bór   z dnia   30.06.2022 r. 

PLAN   WYDATKÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

020   Leśnictwo 6 000,00 0,00 6 000,00 

 02095  Pozostała działalność 6 000,00 0,00 6 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -3 000,00 0,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 000,00 6 000,00 

600   Transport i łączność 7 438 220,21 0,00 7 438 220,21 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 123 420,21 0,00 6 123 420,21 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 472,00 3 472,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 344 894,10 -3 472,00 341 422,10 

630   Turystyka 54 000,00 0,00 54 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 54 000,00 0,00 54 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -1 900,00 100,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 1 900,00 3 900,00 

750   Administracja publiczna 5 064 024,19 8 000,00 5 072 024,19 

 75095  Pozostała działalność 132 222,00 8 000,00 140 222,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 8 000,00 8 000,00 

801   Oświata i wychowanie 7 511 011,48 842,52 7 511 854,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4 730 040,48 2 249,52 4 732 290,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 584 743,00 -2 090,00 582 653,00 

 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 454,37 125,55 579,92 

 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 9,96 2,75 12,71 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 78 091,00 -3 730,00 74 361,00 

 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 64,76 -18,55 46,21 

 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1,42 -0,41 1,01 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 261,15 12 385,00 62 646,15 

 4220 Zakup środków żywności 10 000,00 1 000,00 11 000,00 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 118 377,02 1 642,00 120 019,02 



 

 4260 Zakup energii 235 000,00 -12 000,00 223 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 8 000,00 23 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 5 000,00 35 000,00 

 4430 Różne opłaty i składki 9 000,00 -1 300,00 7 700,00 

 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 35 000,00 11,00 35 011,00 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 23,13 -13,21 9,92 

 4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,51 -0,29 0,22 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 374 513,00 -7 511,00 2 367 002,00 

 4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 643,23 730,67 3 373,90 

 4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 57,93 16,01 73,94 

80104  Przedszkola  1 551 186,00 1 578,00 1 552 764,00 

 
2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie 
zadań bieżących 

50 083,00 -8 000,00 42 083,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 164 577,00 -28,00 164 549,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22 711,00 -11,00 22 700,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 3 000,00 8 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 3 000,00 18 000,00 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 1 784,00 6 784,00 

 4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -3 000,00 12 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 0,00 17 000,00 

 4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 15 000,00 8 000,00 23 000,00 

 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15 000,00 -3 000,00 12 000,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 675 450,00 -167,00 675 283,00 

80150 
 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

223 000,00 0,00 223 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 -1 000,00 24 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00 

80195  Pozostała działalność 190 285,00 -2 985,00 187 300,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 985,00 -985,00 0,00 



 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 -2 000,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1 645 570,49 22 189,54 1 667 760,03 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 141 402,22 22 189,54 163 591,76 

 3110 Świadczenia społeczne 138 320,00 22 080,00 160 400,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 124,00 109,54 1 233,54 

85295  Pozostała działalność 282 666,62 0,00 282 666,62 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  30 915,62 0,00 30 915,62 

 4300 Zakup usług pozostałych 8 970,51 0,00 8 970,51 

855   Rodzina 8 389 983,13 928,11 8 390 911,24 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 812 249,13 928,11 1 813 177,24 

 
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

2 879,94 810,00 3 689,94 

 
4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

369,19 118,11 487,30 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 177 003,09 0,00 3 177 003,09 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 58 085,89 0,00 58 085,89 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 13 300,00 13 300,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 085,89 -6 000,00 32 085,89 

 4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -7 300,00 12 700,00 

926   Kultura fizyczna 1 980 047,75 0,00 1 980 047,75 

 92601  Obiekty sportowe 1 525 983,06 0,00 1 525 983,06 

 4260 Zakup energii 40 000,00 8 000,00 48 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -8 000,00 12 000,00 

Razem: 46 530 624,08 31 960,17 46 562 584,25 

 
 


